
Kā iegūt zāļu receptes izdruku no e-veselības sistēmas? 

Lai saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 21.jūnija noteikumos Nr.569 “Kārtība, kādā Iekšlietu 

ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersona ar speciālo dienesta pakāpi saņem 

apmaksātus veselības aprūpes pakalpojumus” noteikto saņemtu kompensāciju par ārsta izrakstīto zāļu 

iegādi, nepieciešams kompensācijas iesniegumam pievienot izrakstīto zāļu receptes izdruku no e-veselības 

sistēmas. 

Lai to izdarītu, jāveic šādas darbības: 

1) Jāpieslēdzas e-veselības sistēmai https://www.eveseliba.gov.lv/ 
 

 
 

 

2) Autorizējies kā iedzīvotājs 
 

 

https://www.eveseliba.gov.lv/


 

3) Apstiprini, ka piekrīti sistēmas lietošanas noteikumiem 
 

 

4) Apstiprini, ka piekrīti www.latvija.lv autentifikācijas noteikumiem un autorizējies ar elektronisko 

parakstu (eID, eParaksts mobile) vai ar klasificētu elektronisko identifikācijas līdzekli  

SMART-ID  
 

 
 

 

 

 

http://www.latvija.lv/


5) Izvēlies sadaļu “Receptes” ekrāna kreisajā pusē 
 

 
 

 

6) Izvēlies periodu, par kuru meklēt receptes. Norādi ārstniecības personu, kas zāles izrakstīja un zāļu 

nosaukumu vai šajos laukos norādi “Nav izvēlēta vērtība” un nospied “Atlasīt” 
 

 

Ja veicot atlasi iepriekšējā darbībā būsi norādījis ārsta vārdu un uzvārdu, tad sistēma atlasīs un uzrādīs tikai 

šī ārsta izrakstītās receptes. Ja būsi norādījis arī zāļu nosaukumu, tad sistēma atlasīs visas šo zāļu receptes. 

Ja visos lauciņos būsi ierakstījis “Nav izvēlēta vērtība”, tad sistēma sarakstā uzrādīs pilnīgi visu ārstu visas 

Tev izrakstītās zāļu receptes un no šī saraksta varēsi izvēlēties nepieciešamo recepti. 

7) Atrodi sarakstā vajadzīgo recepti un uzspied “Skatīt” 

 

 



8) Uz datora ekrāna tiks atvērta izvēlētā recepte, kuras apakšējā daļā ir pieejama poga “Drukāt” 

 
 

 
 

 

9) Tagad pēc izvēles vari recepti izdrukāt vai saglabāt PDF faila veidā savā datorā: 

o Receptes izdrukāšana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



o Receptes saglabāšana PDF 

 

 

 

10) Tagad vari turpināt meklēt sarakstā citas nepieciešamās receptes vai atslēgties no e-veselības 

sistēmas  

 
 

11) Izdrukātās receptes kopā ar maksājuma čekiem no aptiekas par zāļu iegādi, kurā norādīts Tavs vārds, 

uzvārds un personas kods, pievieno savam iesniegumam par kompensācijas izmaksu. Ja iesniegumu 

iesniedz elektroniski caur https://latvija.lv, tad pievieno iesniegumam saglabātos recepšu failus PDF 

formātā. 

Pamācību, kā iesniegt iesniegumu elektroniski caur https://latvija.lv skaties mūsu mājas lapā 

https://www.vsc.iem.gov.lv/lv/bukleti-un-infografikas 

https://latvija.lv/
https://latvija.gov.lv/Home/
https://www.vsc.iem.gov.lv/lv/bukleti-un-infografikas

